
 

 

 

 
    

 R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

                                              KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

     Nr. _____ Prot.              Tiranë, më ___.___.2024 

VENDIM 

 

Nr. 538, datë 25.09.2024 

 

MBI  

PAKËSIMIN E FONDEVE NË PROGRAMIN 01110 DHE 03310 

DHE RISHPËRNDARJEN (TRANSFERIMIN) E FONDEVE 

BUXHETORE NË PROGRAMIN 03310, PËR VITIN 

BUXHETOR 2024 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për Menaxhimin e 

Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë" i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 

08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr. 97/2023 

“Për buxhetin e vitin 2024” i ndryshuar, Aktit Normativ nr. 3, datë 28.8.2024 “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 97/2023, “Për buxhetin e vitit 2024”, të ndryshuar”, 

Udhëzimit nr. 9, datë 20.03.2018, “Për procedurat standarde të zbatimit të buxhetit”, të 

Ministrit të Financave dhe Ekonomisë, Udhëzimit Plotësues nr. 1, datë 24.01.2024 “Për 

zbatimin e buxhetit të vitit 2024”, të Ministrit të Financave dhe me propozim të 

Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit, 

 

V E N D O S I: 

1. Miratimin e pakësimit të fondeve në programin 01110 “Planifikim, Administrim 

dhe Menaxhim” dhe programin 03310 “Buxheti Gjyqësor”, në shpenzime korrente 

(600), për vitin buxhetor 2024, sipas pasqyrës nr.1, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij 

vendimi. 

2. Miratimin e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, në programin 03310 

“Buxheti Gjyqësor”, në shpenzime korrente (600, 601 dhe 602), për vitin buxhetor 

2024, sipas pasqyrave nr. 2, nr. 3 dhe nr. 4, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi. 

3. Miratimin e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, në programin 03310 

“Buxheti Gjyqësor”, në shpenzime kapitale (investime), për vitin buxhetor 2024, 

sipas pasqyrës nr. 5, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi. 

4. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm dhe Departamenti 



i Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit 

të Lartë Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



P a s q y r a 

e pakësimit të fondeve buxhetore në shpenzime korrente , në nivel programi dhe artikulli, 

në zbatim të Aktit Normativ nr. 3, datë 28.08.2024, viti 2024 
 

Pasqyra nr.1 

 
në lekë 

 

Enti i 

Qeverisjes 

 

Ministria 

e Linjës 

 

 
Kod Instit. 

 

 
Emër institucioni 

 

 
Kapitulli 

 

 
Programi 

 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

degës së 

Thesarit 

 

Kod 

Produkti 

 

Emërtimi i 

produktit 

 

 
Shuma 

Pakësohet 
 

001 29 1029001 KLGJ 01 01110 6000000 3535 92901AA Vendime të miratuara 18,000,000 

001 29 1029041 Gjykata e Lartë 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 17,400,000 

001 29 1029007 Gjykata Apelit JP 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 55,000,000 

001 29 1029048 Gjykata Adm.e Shk. I, Tiranë 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 7,600,000 

T o t a l i 98,000,000 

 

 

 

 

P a s q y r a 

e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, programi 03310, në shpenzime personeli (paga, art 600), viti 2024 

Pasqyra nr.2 
 

në lekë 

 

Enti i 

Qeverisjes 

 

Ministria 

e Linjës 

 

 
Kod Instit. 

 

 
Emër institucioni 

 

 
Kapitulli 

 

 
Programi 

 

Llogaria 

ekonomike 

Kodi i 

degës së 

Thesarit 

 

Kod 

Produkti 

 

Emërtimi i 

produktit 

 

 
Debiti 

Pakësohet 
 

001 29 1029001 KLGJ 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 21,210,000 

001 29 1029041 Gjykata e Lartë 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 70,000 

001 29 1029014 Gjykata e Shk. Parë JP Dibër 01 03310 6000000 0606 92902AA Çështje të gjykuara 4,800,000 

001 29 1029023 Gjykata e Shk. Parë JP Korçë 01 03310 6000000 1515 92902AA Çështje të gjykuara 1,200,000 

001 29 1029027 Gjykata e Shk. Parë JP Lezhë 01 03310 6000000 2020 92902AA Çështje të gjykuara 2,100,000 

001 29 1029035 Gjykata e Shk. Parë JP Sarandë 01 03310 6000000 3731 92902AA Çështje të gjykuara 3,840,000 

001 29 1029040 Gjykata e Shk. Parë JP Vlorë 01 03310 6000000 3737 92902AA Çështje të gjykuara 6,640,000 

001 29 1029043 Gjykata e Adm. Apelit 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 3,990,000 

001 29 1029048 Gjykata Adm.e Shk. Parë Tiranë 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 2,500,000 

T o t a l i 
 

46,350,000 



 

 
Shtohet 

 

001 29 1029012 Gjykata e Shk. Parë JP Berat 01 03310 6000000 0202 92902AA Çështje të gjykuara 11,500,000 

001 29 1029015 Gjykata e Shk. Parë JP Durrës 01 03310 6000000 0707 92902AA Çështje të gjykuara 7,900,000 

001 29 1029016 Gjykata e Shk. Parë JP Elbasan 01 03310 6000000 0808 92902AA Çështje të gjykuara 4,430,000 

001 29 1029017 Gjykata e Shk. Parë JP Fier 01 03310 6000000 0909 92902AA Çështje të gjykuara 1,900,000 

001 29 1029019 Gjykata e Shk. Parë JP Gjirokastër 01 03310 6000000 1111 92902AA Çështje të gjykuara 1,000,000 

001 29 1029025 Gjykata e Shk. Parë JP Kukës 01 03310 6000000 1818 92902AA Çështje të gjykuara 2,660,000 

001 29 1029037 Gjykata e Shk. Parë JP Shkodër 01 03310 6000000 3333 92902AA Çështje të gjykuara 2,700,000 

001 29 1029011 Gjykata e Shk. Parë JP Tiranë 01 03310 6000000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 11,360,000 

001 29 1029051 Gjykata Adm.e Shk. Parë Lushnjë 01 03310 6000000 0922 92902AA Çështje të gjykuara 2,900,000 

T o t a l i 46,350,000 

 

P a s q y r a 

e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, programi 03310, në shpenzime personeli (sig shoq., art 601), viti 2024 

Pasqyra nr.3 
 

në lekë 

 

 

Enti i 

Qeverisjes 

 

 

Ministria 

e Linjës 

 
 

 
Kod Instit. 

 
 

 
Emër institucioni 

 
 

 
Kapitulli 

 
 

 
Programi 

 

 

Llogaria 

ekonomike 

 

Kodi i 

degës së 

Thesarit 

 

 

Kod 

Produkti 

 

 

Emërtimi i 

produktit 

 
 

 
Debiti 

Pakësohet 
 

001 29 1029007 Gjykata Apelit JP 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 3,000,000 

001 29 1029014 Gjykata e Shk. Parë JP Dibër 01 03310 6010000 0606 92902AA Çështje të gjykuara 148,000 

001 29 1029015 Gjykata e Shk. Parë JP Durrës 01 03310 6010000 0707 92902AA Çështje të gjykuara 950,000 

001 29 1029017 Gjykata e Shk. Parë JP Fier 01 03310 6010000 0909 92902AA Çështje të gjykuara 1,490,000 

001 29 1029023 Gjykata e Shk. Parë JP Korçë 01 03310 6010000 1515 92902AA Çështje të gjykuara 9,800,000 

001 29 1029025 Gjykata e Shk. Parë JP Kukës 01 03310 6010000 1818 92902AA Çështje të gjykuara 130,000 

001 29 1029027 Gjykata e Shk. Parë JP Lezhë 01 03310 6010000 2020 92902AA Çështje të gjykuara 1,800,000 

001 29 1029035 Gjykata e Shk. Parë JP Sarandë 01 03310 6010000 3731 92902AA Çështje të gjykuara 270,000 

001 29 1029043 Gjykata e Adm. Apelit 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 5,000,000 

001 29 1029048 Gjykata Adm.e Shk. Parë Tiranë 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 900,000 

001 29 1029051 Gjykata Adm.e Shk. Parë Lushnjë 01 03310 6010000 0922 92902AA Çështje të gjykuara 1,130,000 

T o t a l i 
 

24,618,000 



 

 
Shtohet 

 

001 29 1029001 KLGJ 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 17,958,000 

001 29 1029016 Gjykata e Shk. Parë JP Elbasan 01 03310 6010000 0808 92902AA Çështje të gjykuara 128,000 

001 29 1029019 Gjykata e Shk. Parë JP Gjirokastër 01 03310 6010000 1111 92902AA Çështje të gjykuara 100,000 

001 29 1029037 Gjykata e Shk. Parë JP Shkodër 01 03310 6010000 3333 92902AA Çështje të gjykuara 320,000 

001 29 1029011 Gjykata e Shk. Parë JP Tiranë 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 1,900,000 

001 29 1029040 Gjykata e Shk. Parë JP Vlorë 01 03310 6010000 3737 92902AA Çështje të gjykuara 212,000 

001 29 1029042 Gjykata PKKO 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 4,000,000 

T o t a l i 
 

24,618,000 

 

 

P a s q y r a 

e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, programi 03310, në shpenzime operative (art 602), viti 2024 

Pasqyra nr.4 
 

në lekë 

 

 

Enti i 

Qeverisjes 

 

 

Ministria e 

Linjës 

 
 

 
Kod Instit. 

 
 

 
Emër institucioni 

 
 

 
Kapitulli 

 
 

 
Programi 

 

 

Llogaria 

ekonomike 

 

 

Kodi i degës 

së Thesarit 

 

 

Kod 

Produkti 

 

 

Emërtimi i 

produktit 

 
 

 
Debiti 

Pakësohet 
 

 
001 

 
29 

 
1029014 

 
Gjykata e Shk. Parë JP Dibër 

 
01 

 
03310 

 
6020000 

 
0606 

 
92902AA 

 
Çështje të gjykuara 

 
6,000,000 

 
T o t a l i 

 
6,000,000 

 
Shtohet 

 

001 29 1029007 Gjykata Apelit JP 01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 1,000,000 

001 29 1029010 Gjykata e Apelit KKO 01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 1,500,000 

001 29 1029023 Gjykata e Shk. Parë JP Korçë 01 03310 6020000 1515 92902AA Çështje të gjykuara 1,170,000 

001 29 1029011 Gjykata e Shk. Parë JP Tiranë 01 03310 6020000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 1,145,000 

001 29 1029040 Gjykata e Shk. Parë JP Vlorë 01 03310 6020000 3737 92902AA Çështje të gjykuara 700,000 

001 29 1029042 Gjykata PKKO 01 03310 6010000 3535 92902AA Çështje të gjykuara 485,000 

T o t a l i 
 

6,000,000 



 

P a s q y r a 

e rishpërndarjes (transferimit) të fondeve buxhetore, programi 03310, në shpenzime kapitale (investime), viti 2024 

 
Pasqyra nr.5 

 
në lekë 

 
Enti i 

Qeverisjes 

 
Ministria e 

Linjës 

 

 
Kod Instit. 

 

 
Emër institucioni 

 

 
Kapitulli 

 

 
Programi 

 
Llogaria 

ekonomike 

 
Kodi i degës 

së Thesarit 

 
Kod 

Produkti 

 

 
Emërtimi i produktit 

 

 
Debiti 

Pakesohet 
 

21,150,000 001 29 1029001 KLGJ 01 03310 2300000 3535 M290066 Studime dhe projektime 

T o t a l i 21,150,000 

Shtohet  

001 29 1029001 KLGJ 01 03310 2310000 3535 21AC401 Blerje pajisje elektronike 21,150,000 

T o t a l i 21,150,000 

 


